
EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Podnikáni 
a inovace pro konkurenceschopnost

Kíf
fi3P~-eo39éZ

Ministerstvo dopravy iv
Státní fond dopravní ^7 ,<]» 

infrastruktury //š

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Doprava

Název veřejné zakázky: Tramvaj Plotní - soubor staveb - etapa 2-4: Činnosti správce stavby, TDI 
a koordinátora BGZP

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Tato Dohoda o vypořádání závazků ze smlouvy (dále jen „Dohoda") byla níže uvedeného dne, 
měsíce a roku sepsána

mezi

Statutárním máslem Drnem 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno 
IČO: 449 92 785. DIČ:

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR

sc sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO: 659 93 390, 131Č: CZ65993390_______

Dopravním podnikem města Brna, a.s.

se sídlem Hlinky 64/15!, Pisárky, 603 00 Brno 
IČO: 255 08 881, D!Č: CZ25508881

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod $p, zn. B 2463

Teplárnami Brno, a.s.
se sídlem Okružní 828/25, Lesná. 638 00 Brno
IČO: 463 47 534. DIČ: CZ46347534__________________________________________________

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 786 

(společně dále jen „Příkazcell\

a

Společníky společnosti „Společnost APJkBKOM‘\ jejímž jménem jedná na základě Smlouvy o 
společnosti ze dne 10. li. 2017



Společník č, _t: AP INVESTING, s.r.o. 
se sídlem Palackého třída '768^' 12, Královo Pole, 612 00 Brno 

IČO: 607 12 121, DIČ: CZÓ0712Í21

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 15714

Společník č. 2: Brněnské komunikace a.s, 
se sídlem Renneská třída 787/1 a, Štýřice, 639 00 Brno 
IČO: 607 33 098, DIČ: CZÓ0733Q98

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v BmĚ pod sp, zn. B 1479

(dáíe jen "Příkazuík")

(Přikazce a Příkazník dále společně též jako .JSmhrvm $traný%

I.
ÚVODNÍ PROHLÁŠLNÍ

1. Na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Tramvaj Plotní - soubor staveb 

- etapa 2-4; Činnosti správce stavby, TDl a koordinátora BOZP cv. c. dle Věstníku veřejných 

zakázek Z2017-028193, byla mezí Smluvními stranami dne 5. 3. 2018 uzavřena příkazní smlouva, 
číslo příkazní smlouvy Přikazce: SmB: 5618140879; DPMB: 18/090/5070; ŘSD: 03PT-003290, 
Teplárny: 0/18/049 (dále jen „Smlouva41), jejímž předmětem je závazek Příkazníka pro Přikazce, 

jeho jménem a na jeho účet vykonávat inženýrskou a investorskou činnost spočívající v zajištění 
výkonu inženýrské a investorské činnosti, zahrnující výkon funkce správce stavby realizované v 

souladu s podmínkami Červené knihy FIDIC a dalšími podmínkami dle této smlouvy (dále jen 

„správce stavby14}, výkon trvalého technického dozoru stavebníka (dále jen „TOP1) a služby 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví pří práci na staveništi (dále jen „koordinátor BOZP11) 
při realizaci investiční akce „Tramvaj Plotní - soubor staveb - etapa 2-411,

2. Přikazce je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst, 1 zákona Č, 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv11).

3. Smlouva byía v registru smluv uveřejněna dne 14. 3. 2018 pod ID smlouvy 4595340, ID verze 

4956236.

4. Přikazce konstatuje, že při aplikaci kontrolních mechanismů zjistil, že z důvodu administrativního 

pochybeni došlo při uveřejňování Smlouvy v registru smluv k nesprávnému vyplnění metadat 
k identifikací smluvních stran dle § 5 odst. 5 písni, a) zákona o registru smluv, konkrétně nedošlo 

k uveřejnění metadat ve vztahu ke všem subjektům na straně Přikazce a Příkazníka, Vzhledem 

k tomu, že uvedené pochybení nebylo v souladu s § 7 odst. 4 zákona o registru smluv opraveno 

v dodatečné Unitě tří měsíců, nepovažuje se Smlouva za uveřejněnou v registru smluv a v souladu 

s § 7 odst. 1 zákona o registra smluv platí, že Smlouvaje zrušena od počátku.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že již před uzavřením této Dohody bylo zc Smlouvy částečně 

plněno.



1

6. Z důvodu zrušení Smlouvy jsou tak Smluvní strany povinny se vypořádat v souladu s pravidly o 

bezdůvodném obohacení dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“).

7. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Smlouvy, s 
ohledem na skutečnost, že Smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy, a v 

souladu s jejich obsahem Smluvní strany plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 
závadný stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Smlouvy v registru smluv, sjednávají Smluvní strany 

tuto Dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.

8. Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že veškeré pojmy uvedené v této Dohodě 

budou vykládány v souladu s jejich definicí uvedenou ve Smlouvě.

II. i \
Předmět Dohody

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mají zájem na tom, aby došlo ke splnění závazků obsažených 

ve Smlouvě. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 

povinností, který touto Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně 

sjednané Smlouvy, jež tvoří pro tyto účely přílohu této Dohody.

2. Původně sjednanou Smlouvou se až do svého zakončení posuzuj í všechny lhůty a doby, které začaty 

běžet před účinností této Dohody, jakož i lhůty a doby pro uplatnění práv, která se řídí původně 

sjednanou Smlouvou, i když začnou běžet po účinnosti této Dohody.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

Smlouvy považují za plnění dle této Dohody a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Dohody, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 

v příloze této Dohody, budou splněna podle tam sjednaných podmínek.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Dohoda je sepsána v českém jazyce a vyhotovuje se v deseti (10) vyhotoveních s platností 
originálu, přičemž osm (8) vyhotovení obdrží Příkazce a dvě (2) vyhotovení Příkazuík.

2. Smluvní strany výslovně stvrzují, že pro případ vzniku sporu z této Dohody budou postupovat dle 

podmínek pro řešení sporů stanovených ve Smlouvě.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že měnit či doplňovat Smlouvu je možné pouze formou 

vzestupně číslovaných písemných dodatků k této Dohodě.

4. Tato Dohoda bude v souladu se zákonem o registru smluv uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí Příkazce. Příkazník prohlašuje, že veškeré skutečnosti uvedené v této 

Dohodě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a uděluje svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tato Dohoda vstupuje v platnost dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a v účinnost 
uveřejněním v registru smluv.



6. Pryrfr. neplatmst li nicotmM jedrotlivýo], djtSMní Mc Dohody » nedotýká platnosti *«, 

othTvídl '“V"' S‘rai,y Se ZaV"Z1,j' nah,a<iit l,epl,“™ či ujednání tak aby
Dohody2^ PřetlpiS1'm’ V*z,“™ nervovaných „jedná™ a cdéatu tatex*

Doložka:

Tato Dohoda byla schválena Radou města Brna na schůzi č. RJj/036 dne 07.0S.2019.

Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy: 

Pnloha č. t: Příkazní smlouva ze dne 5.3. 2018 včetně všech součástí a příloh

j "^patiun:

0
■ tjVPodpis

1 Jméno: 
I Funkce;

Datum: 0 0 -08- 2019 4T 1 9 *08- 20

Podpis

Jméno;

Funkce:

za Příkazce

Statutární město Brno
S»xza Příkazce

Ředitelství silnic a dálnic ČR
C3

O

% mDatum: 0 9 -OB- 2019 iir ^
1.3S /

Podpis

Jméno:

Funkce:

za Příkazce

Teplárny Brno, a.s. I

fia -08-2019Datum: 0 9 -08- 2019Datum:

Podpis
Podpis

Jméno:

Funkce:
Jméno:

Funkce:

za Příkazce
za Příkazce

Dopravní podnik města Brna,
Dopravní podnik města Brna, a.s.

a.s.

Dopravní podnik města Brna,a.s. 
Hlinky 94/151, Pisárky, 603 00 Brno 

Do ruč ovací číslo: 65646



m

Q2T-08- Datum:Datum:

Podpis Podpis

Jméno:

Funkce:

Jméno:

Funkce:

za Příkazu řka za Příkazu íka

AP IN VĚSTÍM., s.r,o. Brněnské komunikace a.s.

Datum:

Podpis

Jméno:

Funkce:

za Příkazníka

Brněnské komunikace a.s.


